ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» июля 2014 г.                                                                                    № 780
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 26.06.2013 №748 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Образование» города Твери, направленные на повышение эффективности и качества услуг на 2013-2018 годы»

В целях внесения уточнений и изменений в План мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Образование» города Твери, направленные на повышение эффективности и качества услуг на 2013-2018 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Твери от 26.06.2013 №748 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Образование» города Твери, направленные на повышение эффективности и качества услуг на 2013-2018 годы» (далее – План мероприятий),  изложив  пункт 3 раздела 1 Плана мероприятий «Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования» согласно приложению  к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Л.Н.Огиенко.

Глава  администрации города Твери

            Ю.В. Тимофеев
Приложение  к

постановлению администрации г. Твери

                                                                                                                                                                от «        »                            2014г.    №

Редакция пункта 3 раздела 1 Плана мероприятий «3. Основные количественные характеристики системы дошкольного образования

	Единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Численность детей в возрасте
1- 7 лет
	тыс. человек
	22,4
	23,4
	24,0
	24,6
	24,4
	24,5
	24,5

	Охват детей программами дошкольного образования
	процентов
	86,3
	86,5
	86,7
	87,0
	87,2
	87,7
	88,0

	Численность воспитанников дошкольных образовательных организаций
	тыс. человек
	19,4
	19,6
	20,8
	20,7
	20,7
	21,1
	21,5

	Потребность в увеличении числа мест в дошкольных образовательных организациях
	тыс. мест
	1,035
	1,5
	1,6
	1,7
	1,8
	1,9
	2,0

	Инструменты сокращения очереди в дошкольные образовательные организации (ежегодно) - всего
	мест
	-
	379
	870
	495
	275
	220
	220

	в том числе:

	за счет увеличения числа мест в группах кратковременного пребывания
	мест
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет расширения альтернативных форм

 дошкольного образования
	мест
	-
	9
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет вновь создаваемых мест в дошкольных образовательных организациях – всего
	мест
	-
	160
	870
	495
	275
	220
	220

	из них:

	строительство новых зданий дошкольных образовательных организаций

	мест
	-
	-
	110*
	150**
	-
	220
	-

	создание дополнительных мест в функционирующих дошкольных образовательных организациях (капитальный ремонт)
	мест
	-
	160
	80
	75
	75
	-
	-

	возврат и реконструкция ранее  переданных дошкольных образовательных организаций

	мест
	-
	-
	210***
	80
	200
	-
	220

	приобретение зданий и помещений для реализации программ дошкольного образования
	мест
	-
	-
	470****
	190*****
	-
	-
	-

	реконструкция с увеличением мощности дошкольных образовательных организаций
	мест
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Численность работников дошкольных образовательных организаций - всего,

в том числе педагогические работники
	тыс.

человек
	4,2

1,9
	4,3

2,0
	4,4

2,1
	4,4

2,1
	4,5

2,2
	4,5

2,2
	4,51

2,21

	Численность воспитанников организаций дошкольного образования в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	-
	10
	10,2
	10,6
	10,8
	10,8
	10,8

            * Строительство детского сада на 110 мест в микрорайоне Южный будет осуществляться с 2013 года, срок его ввода в эксплуатацию – 2014 год.
            ** В 2013 году начата подготовка проектно-сметной документации для строительства детского сада по ул. Планерной на 150 мест.

            *** Возврат зданий бывших детских садов МОУ СОШ № 20, 2.

            **** Процедура приобретения здания под размещение детского сада в микрорайоне Мамулино-2 на 190 мест, по ул. Седова, 53 на 280 мест
           ***** Процедура приобретения здания под размещение детского сада в микрорайоне  Мамулино-3 на 190 мест
                                                                                                                                                                                                                                         »

Начальник управления образования администрации г. Твери                                                                              Н.А. Афонина